Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 19.06.2024 №5/53-30

Об утверждении одной трети состава членов Общественной палаты
муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Положением об основах организации и деятельности Общественной палаты муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденным постановлением главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 14.01.2021 №4, рассмотрев представление главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Утвердить одну треть состава членов Общественной палаты муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан                 в количестве пяти человек из числа кандидатур, проживающих на территории Давлекановского района, представленных зарегистрированными на территории района некоммерческими организациями в следующем составе:
Асадуллин Флорид Минзагитович, рекомендован местной ветеранской организацией Давлекановским отделением ветеранов военно-морского флота.
 Ахмадрахимов Рафис Вакильевич, рекомендован местным отделением Башкирского регионального отделения Российского общества «Знание».
Исламов Рустем Рамилевич, рекомендован местной мусульманской религиозной организацией «Иман» г. Давлеканово Централизованной религиозной организации духовного Управления мусульман Республики Башкортостан.
Кутлугаллямов Гарифулла Шарифуллович, рекомендован Исполкомом Курултая башкир муниципального района Давлекановский район.
Хасанов Альмир Рауфович, рекомендован первичной профсоюзной организацией профсоюза работников здравоохранения РФ в Давлекановской центральной районной больнице.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 23.04.2021 № 5/14-39 «Об утверждении одной трети состава членов Общественной палаты муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]Г.М. Якушин